ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 ноября 2020 г. № 547

г. Кызыл

О внесении изменения в состав коллегии

Министерства экономики Республики Тыва

В соответствии с частью 7 статьи 12 Конституционного закона Республики

Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав коллегии Министерства экономики Республики Тыва, ут-

вержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 30 ноября 2016 г.

№ 517, изменение, изложив его в следующей редакции:

«С О С Т А В

коллегии Министерства экономики Республики Тыва

Ондар Д.Б. – министр экономики Республики Тыва, председатель;

Даваа-Самбуу Э.Д. – заместитель министра экономики Республики Тыва,

заместитель председателя;

Надыл С.Б. – начальник управления правового, кадрового, органи-

зационно-финансового обеспечения и контроля Ми-

нистерства экономики Республики Тыва, секретарь;

Артына Д.К. – начальник отдела развития предпринимательства и

конкуренции Министерства экономики Республики

Тыва;

Бегзи А.Д. – ветеран Министерства экономики Республики Тыва;

2

Делгер А.А.

– председатель Региональной общественной организа-

ции Республики Тыва «Сообщество молодых пред-

принимателей» (по согласованию);

Кондрашова О.П. – директор негосударственного профессионального об-

разовательного учреждения «Кызылский техникум

экономики и права потребительской кооперации»;

Мажаа К.К.  – начальник отдела организации туристской деятельно-

сти Министерства экономики Республики Тыва;

Моломдай В.В. – начальник департамента по развитию промышленно-

сти и инвестиционной политики Министерства эко-

номики Республики Тыва;

Монге А.Н. – президент Союза «Торгово-промышленная палата

Республики Тыва» (по согласованию);

Монгуш Б.А. – начальник отдела по стратегическому планированию

социально-экономического развития Министерства

экономики Республики Тыва;

Монгуш Е.Д. – кандидат филологических наук, проректор по науч-

ной работе федерального государственного бюджет-

ного образовательного учреждения высшего образо-

вания «Тувинский государственный университет» (по

согласованию);

Нурзет А.А. – руководитель Службы по тарифам Республики Тыва;

Ооржак А.В. – директор государственного бюджетного профессио-

нального образовательного учреждения Республики

Тыва «Тувинский техникум информационных техно-

логий»;

Орлова И.А. – заместитель министра финансов Республики Тыва;

Ортун-оол Ю.Н. – начальник отдела правового и кадрового обеспечения

Министерства экономики Республики Тыва;

Самбу-Хоо Р.М. – директор Агентства по внешнеэкономическим связям

Республики Тыва;

Табаев М.В. – первый заместитель министра – начальник департа-

мента Министерства экономики Республики Тыва;

Ховалыг С.К. – начальник департамента по стратегическому плани-

рованию и анализу социально-экономического разви-

тия Министерства экономики Республики Тыва».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол